1

    2021年２月５日

各 位

上場会社名    シンポ株式会社

代表者        代表取締役社長 田中利明

(コード番号    5903)

問合せ先責任者   専務取締役管理部長 水野泰彦

(TEL        052-776-2231)

2021年６月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2020 年８月５日に公表いたしました 2021 年６月期第２四半期累計期間（2020 年７月１日～2020年 12 月 31 日）の業績予想

と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2021年６月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（2020年７月１日～2020年12月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,223 192 197 138 24円38銭

実績値（Ｂ） 2,506 290 296 216 38円25銭

増減額（Ｂ－Ａ） 283 98 99 78

増減率（％） 12.7 51.0 50.3 56.5

（参考）前期実績

（2020年６月期第２四半期）
3,336 516 520 333 58円98銭

差異の理由

売上高につきましては、外食産業において焼肉店以外の飲食店より焼肉店への業態変更や、政府によるＧＯ ＴＯイートによ

る消費喚起政策により特に郊外型焼肉店舗の新店や改装を多く受注した結果、前回発表予想を上回りました。

利益に付きましては、売上高の増加等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益ともに前回発表予想

を上回りました。

なお、通期の業績見通しに付きましては、当第２四半期累計期間の業績は好調に推移しておりますが、当第３四半期及び第４

四半期の業績予想には、受注時期が流動的な案件や、新型コロナウイルス感染症拡大による事業活動への影響など不確定要素を

含んでいるため、現時点では2020年８月５日に公表いたしました業績予想の変更を行わず据え置いております。

詳細につきましては、本日公表しております「2021年６月期第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

（注）通期の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、多分に不確

定な要素を含んでおります。実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上